ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

по лоту № 1
г. Красноярск                                                                                                       «____» ___________  2014 года
Открытое акционерное общество «Костромской завод Мотордеталь» в лице конкурсного управляющего Казюрина Евгения Александровича, действующего на основании решения арбитражного суда Костромской области от 23.12.2010 г. по делу №А31-1441/2010, именуемое в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны,

И_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________. с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в открытых торгах в форме аукциона в электронной форме по продаже Лота № 1, составляющего права требования ОАО «Костромской завод Мотордеталь» к: ООО «ВЕКТОР» - 1994297,04 руб., ЗАО «Стройтехлес» - 694984,00 руб., ООО «СтройЦемент» - 19588,88 руб., ООО «ПластМетТрейд» - 1154211,27 руб., ООО «Антарес ВВК» - 631010,56 руб., ООО «ФЕЛИДА» - 472396,93 руб., ООО «ФЕБ» - 138560,00 руб., ООО «ТоргМет» - 179500,00 руб., ООО «СтройДвор» - 388506,74 руб., ООО «ТПК Союз» - 42378,18 руб., ООО «Костромская автотранспортная компания» - 86000,00 руб., АТП-2 - 43378,88 руб., ООО «Владтехсервис» - 71668,06 руб., ООО «Международный Технический Центр» - 69000,00 руб., ООО «Инженерные Системы» - 25000,00 руб., ООО «ТВМк» - 25000,00 руб., ООО «СОТ» - 536,00 руб., ЗАО «Юпитер ЛТД» - 36010499,71 руб., КПКГ «МОТОР-КРЕДИТ» - 1570000,00 руб., КПКГ «Каскад-финанс» - 323958,94 руб., ООО «ЮНИКС» - 117179,98 руб., ООО «Норд-Групп» - 908119,74 руб. (далее по тексту  – «Предмет торгов»), проводимых 15 декабря 2014 года, перечисляет задаток денежными средствами  в размере 10 % от начальной цены лота, что составляет 84 406,80 (восемьдесят четыре тысячи четыреста шесть) рублей 80 копеек, а Организатор торгов принимает Задаток.

1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения участия в торгах по продаже Предмета торгов.

2. Порядок внесения задатка.

2.1. Задаток уплачивается путем перечисления денежных средств на расчетный счет должника в срок с 05.11.2014г. по 11.12.2014г. (включительно), не позднее даты и времени окончания приема заявок по следующим реквизитам: Открытое акционерное общество «Костромской завод «Мотордеталь», ОГРН 1024400507010, ИНН 4401006984, р/с № 40702810351000000710 в Костромском РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Кострома, БИК 043469731, к/с 30101810600000000731. НДС на сумму вносимого задатка не начисляется, назначение платежа: «Задаток на участие в  аукционе в электронной форме».

2.2. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет Продавца. В случае непоступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

3. Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. Организатор  торгов возвращает задаток Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях:

- Претендент не допущен к участию в торгах;

- Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их;

- Претендент отозвал свою заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов;

- признания торгов несостоявшимися;

- отмены торгов.

3.2. Организатор торгов не возвращает задаток Претенденту в случаях:

- отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания протокола проведения торгов или договора купли-продажи в установленный срок.

3.3. Внесенный Претендентом, признанным победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты Предмета торгов при подписании договора купли-продажи.

4. Срок действия соглашения.

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются после исполнении ими всех условий настоящего Договора.

5. Заключительные положении.

5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются
сторонами путем переговоров между собой. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в соответствии с процессуальном законодательством, подсудность определяется следующим образом – по месту нахождения Продавца.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой у Претендента.
5.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договора, регулируются действующим законодательством РФ.
6. Адреса и реквизиты Сторон.

	Организатор торгов:
	Претендент:

	Открытое акционерное общество

«Костромской завод Мотордеталь»

Юридический адрес: 156001, г. Кострома,

ул. Московская,105

ОГРН  1024400507010

ИНН 4401006984

КПП 440101001

Р/сч 40702810751000000695

Банк: Костромской РФ ОАО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» г. Кострома

к/сч 30101810600000000731

БИК 043469731

___________________________Е.А. Казюрин

	_________________________/